
 

Erata k diplomové práci  

Název práce: Porovnání vnitřního zatížení u střídavého běhu dvoudobého 

a soupažného běhu prostého při sprintu na kolečkových lyžích 

Student: Bc. Anna Čechová 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Jiří Suchý, PhD.  

1) Nejčastější chybou při soupažném běhu prostém je nepřenesení těžiště těla vpřed. Dále 

pozdní soupažný švihový pohyb paží vpřed. Technikou, která je uvedena na obrázku č. 

3 se v současnosti mezi elitními běžci nejezdí.  

2) Diplomová práce je koncipována jako kvantitavní výzkum (terénní).  

3) Cílem diplomové práce je porovnat vnitřní zatížení při dvousetmetrovém úseku 

maximální intenzitou mezi soupažným během prostým a střídavým během 

dvoudobým do 10,4 % stoupání na kolečkových lyžích pomocí přístroje Cortex 

Metamax 3B a přístroje SenzoStar GL. 

4) Hypotéza č. 2: Vybrané hodnoty vnitřní odezvy organismu indikované přístrojem 

Cortex budou staticky významně (p <0,05) nižší u soupažného běhu prostého než u 

střídavého běhu dvoudobého ve třetím úseku.  

5) Hypotéza č. 2a: Hodnoty VO2-spotřeby kyslíku a VO2/ kg-spotřeby kyslíku na 

kilogram váhy indikované přístrojem Cortex budou staticky významně (p <0,05) nižší 

u soupažného běhu prostého než u střídavého běhu dvoudobého ve třetím úseku. 

6) Hypotéza č. 2b: Hodnoty SF-srdeční frekvence indikované přístrojem Cortex budou 

staticky významně (p <0,05) nižší u soupažného běhu prostého než u střídavého běhu 

dvoudobého ve třetím úseku. 

7) Hypotéza č. 2c: Hodnoty VE-plicní ventilace indikované přístrojem Cortex budou 

staticky významně (p <0,05) nižší u soupažného běhu prostého než u střídavého běhu 

dvoudobého ve třetím úseku.    

8) Hypotéza č. 3: Vybrané hodnoty vnitřní odezvy organismu indikované přístrojem 

Cortex budou staticky významně (p <0,05) nižší u soupažného běhu prostého než u 

střídavého běhu dvoudobého ve čtvrtém úseku.  



9) Hypotéza č. 3a: Hodnoty VO2-spotřeby kyslíku a VO2/ kg-spotřeby kyslíku na 

kilogram váhy indikované přístrojem Cortex budou staticky významně (p <0,05) nižší 

u soupažného běhu prostého než u střídavého běhu dvoudobého ve čtvrtém úseku. 

10) Hypotéza č. 3b: Hodnoty SF-srdeční frekvence indikované přístrojem Cortex budou 

staticky významně (p <0,05) nižší u soupažného běhu prostého než u střídavého běhu 

dvoudobého ve čtvrtém úseku. 

11) Hypotéza č. 3c: Hodnoty VE-plicní ventilace indikované přístrojem Cortex budou 

staticky významně (p <0,05) nižší u soupažného běhu prostého než u střídavého běhu 

dvoudobého ve čtvrtém úseku.   


